
 

1/1 

 
W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie 

wyróżnienia „Gwiazdą Górnośląską”, przedkładam poniższe informacje. 

 

Wyróżnienie „Gwiazda Górnośląska”, które było wręczane w dniu 11 listopada 

2021 r. podczas uroczystej gali na scenie Filharmonii Śląskiej, należy 

traktować wyłącznie jako nawiązanie do historycznego odznaczenia z czasów 

II Rzeczpospolitej. Z całą stanowczością trzeba podkreślić, iż wyróżnienia 

„Gwiazda Górnośląska” z roku 2021 nie należy mylić ze znamiennym 

odznaczeniem wojskowym ustanowionym dla zasłużonych Powstańców 

Śląskich. W swojej symbolice jednak wyróżnienie ma do niego nawiązywać, 
co było oczywistym zamiarem pomysłodawców. 

 

Inicjatywa specjalnego wyróżnienia inspirowanego odznaczeniem „Gwiazdy 

Górnośląskiej” została podjęta przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Śląskiego jako jedna z idei obchodów 100-rocznicy Powstań Śląskich. Miała 

ona w swym zamyśle  stanowić symboliczne nawiązanie do dziejów naszego 

regionu, a jednocześnie być uhonorowaniem osób szczególnie zasłużonych 

w upowszechnianie i pielęgnowanie wiedzy o Powstaniach Śląskich. 

Nagrodzeni „Gwiazdą Górnośląską” to postaci szczególne zaangażowane 

w  upamiętnienie obchodów stulecia Powstań Śląskich, jak również osoby 

w  znaczący  sposób przyczyniające się do propagowania śląskiego etosu 

oraz wartości kulturowych. 

 

W nawiązaniu do wyrażonych przez Panią Radną wątpliwości co do legalności 

wyróżnienia „Gwiazda Górnośląska” z 2021 roku, pragnę podkreślić, 
że  jedynie w przypadku nadawania odznaczeń i orderów istnieje konieczność 
powołania kapituły, a w przypadku wyróżnienia nie jest konieczne. 

 

Wyrażam przekonanie, iż wyróżnienia wręczone w dniu 11 listopada 2021 

roku przyczyniły się do upowszechnienia wiedzy o znakomitym, ale niestety 

przez niemal stulecie  zapomnianym, odznaczeniu „Gwiazda Górnośląska” 

z  roku 1925. Przykładem popularyzacji dziejów „Gwiazdy Górnośląskiej” 

są  między innymi liczne publikacje, materiały pojawiające się w mediach, ale 

nawet głosy krytyczne odnoszące się do wyróżnienia przyznanego w roku 

2021. Nie bez znaczenia dla promocji przedsięwzięcia jest również fakt, 

że  w  jego przygotowaniach oraz realizacji wzięli udział reprezentanci różnych 

środowisk, nie tylko z terenu województwa śląskiego. 
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